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Forslag til beslutning om at Naalakkersuisut til forårssamlingen 2017 skal fremsætte 

forslag om en 4-åring forsøgsordning, hvor der indføres fradrag på i alt 20.000 kr. pr. 

person for lønudgifter til håndværker ydet i forbindelse med vedligehold eller 

energioptimerende tiltag i egen bolig. Der skal for hvert år forsøgsordningen løber afsættes 

3.000.000 kr. på finansloven. Efter den 4-årige periode skal forsøgsordningen evalueres.  

(Medlem af Inatsisartut, Steen Lynge, Atassut)  

(1. behandling) 

 

I Danmark er det sådan i dag, at sericefradrag/håndværkerfradrag kan ydes på op til kr. 6.000 på 

serviceydelser, og op til kr. 12.000 for håndværksydelser, men kun for godkendte ydelser og kun 

for arbejdslønnen i hjem, fritidsbolig eller som almindelig lejer eller andelsbolighaver – under 

forudsætning af en række krav og betingelser er opfyldt. 

Sigtet er også i Danmark, som forslagsstiller her peger på, at skabe et incitament for at borgere 

energioptimerer deres boliger, og vedligeholder deres boliger. 

 

Vi er enige med Naalakkersuisut i, at dette arbejde og dette forslag bør indgå i en samlet pakke 

hvor skattesystemet endevendes, og er derfor enige i ændringsforslaget fra Naalakkersuisut. 

Det er som nævnt af disse, ikke muligt umiddelbart, at holde dette forslag indenfor rammerne af 

en prisseddel der hedder 3 mio. kr., på baggrund af dette, henstiller vi altså til, at forslaget 

undersøges af Naalakkersuisut som der er lagt op til her, således en eventuel lovgivning skrues 

sammen på de bedste forudsætninger. 

 

Det er et ret omfattende kompleks af kriterier der er taget forbehold for, i dansk lovgivning, og 

der ville – i tilfælde af at dette er ladsiggørligt i Grønland – skulle opstilles en lang række 

velgennemtænkte kriterier for hvor og hvornår et sådant fradrag ville kunne lade sig realisere. 

 

Med disse bemærkninger indstiller vi det oprindelige forslag til forkastelse, og Naalakkersuiuts 

ændringsforslag til vedtagelse. 

 

 


